ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по охране труда Камчатского края

 от 10 марта 2022 года
г. Петропавловск-Камчатский

15.03.2022 Пр-07-73

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Камчатского края

СИВАК В.И.

Присутствовали: 21 человек (список прилагается).

1. О состоянии производственного травматизма в организациях, занятых
добычей полезных ископаемых, и об основных задачах по предотвращению
производственного травматизма в указанных организациях.

(Якунин С.П., Ниценко Н.Б. Сивак В.И, Кумарьков А.А.)

1.СЛУШАЛИ: Якунина С.П., Ниценко Н.Б., Сивак В.И, Кумарькова А.А.

ВЫСТУПИЛИ: Якунин С.П., Ниценко Н.Б.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Якунина С.П., Ниценко Н.Б. принять к сведению.
1.2. Рекомендовать Дальневосточному управлению Ростехнадзора направить в

Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края рекомендации по
реализации мер, направленных на предупреждение несчастных случаев на
производстве в организациях, осуществляющих эксплуатацию опасных
производственных объектов ведения горных работ

срок – 01.05.2022.

1.3. Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского края:
1.3.1. направить рекомендации Дальневосточного управления Ростехнадзора в

организации Камчатского края, занятые добычей полезных ископаемых, а также
разместить их на информационном ресурсе Правительства Камчатского края

срок – 15.05.2022;

1.3.2. запросить и обобщить проекты (предложения) горнодобывающих орган
изаций Камчатского края по содержанию типового плана (стандарта) оказания помо
щи пострадавшим работникам вследствие несчастных случаев на производстве, а

2

также предложения предприятий по совершенствованию положения о вахтовом мето
де организации работ в отношении оказания медицинской помощи работникам и
направить указанную информацию в Министерство труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края

срок – 01.06.2022.

1.4. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
совместно с Министерством здравоохранения Камчатского края, Министерством
транспорта и дорожного строительства Камчатского края, Министерством
природных ресурсов и экологии Камчатского края и по согласованию с Главным
Управлением МЧС России по Камчатскому краю на основе представленных проектов
(предложений) проработать проекты:

- типового плана (стандарта) оказания помощи пострадавшим работникам всле
дствие несчастных случаев на производстве в горнодобывающих организациях Камч
атского края;

- предложений в Минтруд России по совершенствованию положения о вахтово
м методе организации работ

срок – 01.07.2022.

2. О повышении качества и доступности проведения обязательных
медицинских осмотров работников в условиях ограничительных мер, связанных с
распространением COVID 19, а также о проблемах, возникающих при проведении
обязательных медицинских осмотров работников.

(Будников С.В., Авдалян Л.Р., Сивак В.И, Буряк П.Н.)

2. СЛУШАЛИ: Будникова С.В., Авдалян Л.Р., Сивак В.И, Буряка П.Н.

ВЫСТУПИЛИ: Будников С.В., Авдалян Л.Р.

РЕШИЛИ:

2.1.   Информацию Будникова С.В., Авдалян Л.Р. принять к сведению.
2.2.  Министерству рыбного хозяйства Камчатского края запросить и обобщить

информацию предприятий рыбохозяйственного комплекса Камчатского края о
существующих проблемных вопросах, возникающих при прохождении медицинских
осмотров работниками предприятий рыбной отрасли, а также о необходимых сроках
проведения медицинских осмотров (обследований) работников указанных
предприятий методом выездных бригад

срок – 05.04.2022;

3

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 6FBEEB1ABC96C26DF7E69A50A880CE959357F05A
Владелец: Сивак Виктория Ивановна
Действителен с 29.12.2021 по 29.03.2023

2.2.2. обобщенную информацию направить в Министерство здравоохранения
Камчатского края для подготовки соответствующих предложений по осуществлению
в 2022 году медицинских осмотров работников организаций методом выездных
бригад в отдаленные населенные пункты региона

срок – 08.04.2022.

2.3. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
организовать проведение рабочего совещания по вопросам совершенствования
организации проведения медицинских осмотров работников и других видов
медицинских обследований на предприятиях рыбохозяйственного комплекса
Камчатского края при участии представителей Министерства рыбного хозяйства
Камчатского края, Министерства здравоохранения Камчатского края и Министерства
по делам местного самоуправления и развитию Корякского округа Камчатского края

срок – 15.04.2022.

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского края

В.И. Сивак
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

4

Список участников заседания
Межведомственной комиссии по охране труда Камчатского края 10.03.2022

Очное присутствие:

Сивак
Виктория Ивановна

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

Ниценко
Наталья Борисовна

- министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края;

Исаева
Анастасия Валерьевна

Авдалян
Лариса Рольфовна

-

-

консультант отдела трудовых отношений
Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края, секретарь
межведомственной комиссии;

руководитель службы охраны труда
Рыболовецкого колхоза им. В.И. Ленина;

Будников
Сергей Владимирович

Буряк
Павел Николаевич

Кумарьков
Алексей Анатольевич

Лейкин
Александр Васильевич

Луговой
Владислав Владимирович

Якунин
Сергей Петрович

-

-

-

-

-

-

заместитель министра – начальник отдела
правового и кадрового обеспечения Министерства
здравоохранения Камчатского края;

референт отдела по рыболовству Министерства
рыбного хозяйства Камчатского края;

министр природных ресурсов и экологии
Камчатского края;

ведущий специалист отдела охраны труда
Рыболовецкого колхоза им. В.И. Ленина;

начальник отдела трудовых отношений
Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

заместитель руководителя Дальневосточного
Управления Ростехнадзора.

Формат ВКС:

Абросимов
Дмитрий Иванович

- главный специалист-эксперт отдела санитарного
надзора Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Камчатскому краю;

5

Селин
Максим Александрович

Байдюк
Неля Михайловна

Борискин
Сергей Евгеньевич

-

-

-

заместитель начальника Главного управления –
начальник ООН и ПРУНД ИПР;

председатель Камчатской краевой организации
общественной организации «Всероссийский
Электропрофсоюз»;

заместитель Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа – руководитель
Управления делами администрации
Петропавловск – Камчатского городского округа;

Дворка
Галина Федоровна

- и.о. руководителя Территориального органа
Федеральной службы государственной статистики
по Камчатскому краю;

Зиняков
Василий Михайлович

- и.о. директора ФБУ «Государственный
региональный центр стандартизации, метрологии и
испытаний в Камчатском крае»;

Кожевников
Алексей Николаевич

- заместитель руководителя Государственной
инспекции труда в Камчатском крае;

Нагибина
Елена Давыдовна

- председатель Камчатской краевой организации
профсоюза работников связи России;

Смирнова
Ирина Михайловна

Черныш
Игорь Николаевич

-

-

председатель Камчатской краевой организации
общероссийского профессионального союза
работников жизнеобеспечения;

председатель Камчатской краевой организации
Российского профессионального союза работников
рыбного хозяйства.

Приглашенные: (формат ВКС)

Наумов
Анатолий Борисович

- председатель Камчатской краевой организации
Российского профсоюза работников
промышленности.